ПРОТОКОЛ
собрания кредиторов ТОО «СНПК ТРЕЙД»

Место проведения: г.Алматы, пр. Алтынсарина, д.23, каб. 203
Время проведения: 20 апреля 2017 года 16:30 часов.

Присутствовали:
Кредитор - Управление государственных доходов
по Ауэзовскому району г.Алматы
в лице (по доверенности) Татубаев У.О.

Согласно п.2 ст.26 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» повторно созванное
собрание кредиторов правомочно в случае участия в нем кредиторов, обладающих
количеством голосов, составляющим не менее двадцати пяти процентов от общего числа
голосов кредиторов, имеющих право голосовать при принятии решения собрания кредиторов,
при условии, что о времени и месте проведения собрания кредиторов кредиторы были
надлежащим образом уведомлены.

На собрание кредиторов явился один кредитор, представитель Управления
государственных доходов по Ауэзовскому району г.Алматы. Другие кредиторы на дату
проведения собрания отсутствуют.

Таким образом, собрание кредиторов является легитимным.
Согласно п.5 ст.26 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» решения собрания

кредиторов принимается простым большинством голосов от числа голосов кредиторов по
принципу «один тенге требований -  один голос».

Повестка собрания:
1. Смена банкротного управляющего ТОО «СНПК ТРЕЙД»

По пеувому вопуосу:
Выступил представитель Управления государственных доходов по Ауэзовскому

району г.Алматы Татубаев У.О., который информировал собравшихся о том, что согласно пп.
2 п.З ст.93 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» к компетенции собрания кредиторов
относится вопрос по выбору кандидатуры банкротного управляющего. В связи с тем, что
предыдущий банкротный управляющий Оспанова К.С. снята из реестра уведомлений лиц,
имеющих право осуществлять деятельность администратора, собранию кредиторов
предлагается переизбрать кандидатуру банкротного управляющего из числа лиц,
зарегистрированных в уполномоченном органе.

Поступило предложение о назначении банкротным управляющим Джапарова
Жаксылыкбая Кызайбаевича ИИН 560901302535 зарегистрированного в уполномоченном
органе в качестве администратора.

Решилн:
1. Избрать банкротным управляющим ТОО «СНПК ТРЕЙД» Джапарова Ж.К.
2. Направить в уполномоченный орган протокол собрания кредиторов для назначения

банкротного управляющего.

Голосовали: «за» -  12 965 888 голоса, «против» -  нет, «воздержался» -  нет.

Представитель
Управления государственных доходов
по Ауэзовскому району г.Алматы